INDICAÇÃO Nº
2438
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra no sentido que determine junto ao Órgão responsável, a adoção das medidas necessárias, objetivando a liberação de verbas no valor de R$ 149.982,57 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Oitenta e dois reais e cinqüenta e sete centavos) para a construção de muro para o cemitério do Bairro São Sebastião, pertencente ao município de Catiguá.

JUSTIFICATIVA

                                                 A referida solicitação, pleiteada pela Senhora Prefeita Vera Lúcia de Azevedo Vallejo, se faz necessária, pois o antigo muro do cemitério do Bairro São Sebastião encontra-se completamente danificado, sendo que em inúmeros trechos simplesmente não há muro.

                                                 Desse modo, esta situação indigna não pode mais perdurar, pois os cidadãos de Catiguá não merecem ter a memória de seus diletos entes tratada dessa forma, assim, a construção deste muro é de extrema importância para os munícipes de Catiguá.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 731343 080807 1431